Ha ocHoBy 1. 29. cTas 4. Tauxa 3. 3akona o CMamCrby PU3HKE OJ KATACTPOGA U YNIPaBIbaky BAHPEIHHM
cutyauyjama (,,Ciryk6eHuU racHuK PC*, 6p. 87/18) unaua 7. Ypende o CacTaBy, Ha4UHY O OpraHM3alHju
paza wraboBa 3a BaHpenHe cuTyailuje (“Ciryx6enn ['nacank PC 6p. 27/20) u 41. Tauxa 39. Cratyta
omuTtuHe Byjanoman (,Ciyx6enu rnacHuk ommTune Byjanosau, 6p. 5/19), CkymuTvHa OMIITHHE
ByjaHoBan Ha cenHuuM onpxaHOj 20.03.2023.rogmme noHena je:

N& bazg t& nenit 29. paragrafi 4. pika 3. t& Ligjit mbi uljen e rrezikut nga katastrofat dhe menaxhimi me
situatat e jasht€zakonshme (“Gazeta zyrtare ¢ RS”, nr. 87/18), nenit 7 t& Dekretit pér pérbérjen, ményrén e
organizimit t& punés s& shtabeve pér situata t€ jashtizakonshme (Gazeta Zyrtare RS nr. 27/20) dhe t&
nenit 41 pika 39 t& Statutit t&¢ Komunés s& Bujanocit (“Gazeta zyrtare e komunés s& Bujanocit” nr,
5/2019), Kuvendi i Komunés sé Bujanocit né seancén e mbajtur mé 20.03.2023 aprovoi:

- PEIIE B E - AKTVENDIM
O M3MEHBY ¥ TOITYHU PENIERKA O OFPA30OBARLY OIIITHHCKOT IITABA 3A
BAHPETHE CUTYAIILJE
MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E AKTVENDIMIT MBI FORMIMIN E SHTABIT
KOMUNAL PER SITUATA TE JASHTEZAKONSHME

Yran - Neni 1.

Mema ce Pemere namernn u nonysu Pemersa o ofpasosasy ONIITHHCKOr 1Taba 33 BaHPeNHE
cutyauuje 6p. 02-34/21 ox nana 17.02.2021.rogune, Taxo 1wTo ce:

- Y unany 1. craB 1. tauka 13. paspemasa ce AYXHOCTH nocanausy wiaH Ilraba, cekperap
Lipsenor kpcra Bparucnas Jlasapeeuh, ¥ ymecTo mera ce uMeHyje Jammban INonoruh, camammu B
cexperap Lpeeror Kpera.

- Y unany 1. cras. 1 nocne Tauke 16 mona ze Tauxka 17. ¥ 33 HOBOr wiana [Htaba ce umenyje
Crana ['pyjuh — ucrpen kannenapuje 3a 3aIUTY U CT1aCaBaHse.

—————=—-———Ndryshohet Aktvendimi_mbi ndryshimin dhe plotésimin e Aktvendimit pér formimin e Shtabit
Komunal pér Situata t¢ Jashtézakonshme nr.02-34/21, i datés 17.02.2021, ashtu Qg - - - - - -
' - Né& nenin 1, pika 13, shkarkohet nga detyra anétari i deritanishém i Shtabit, sekretari i Kryqit t&
Kuq Bratisllav Llazareviq, dhe n& vend t& tij emérohet Damnjan Popovig, u.d. sekretari i
tanishém i Krygit t& Kugq.
- - Ne&nenin ] alinea 1 pas pikés 16 shtohet pika 17 dhe pér anétaré t& ri t& Shtabit emérohet Stana
Grujiq, prang zyres pér mbrojtje dhe shpétim.

Yan - Neni 2.

MaHzaT HOBO UMEHOBAHKM YNaHOBUMA Tpaje LOK Tpaje maraaT OMUTHHCKOT WITaba 3a BaHpenHe
CUTyalje.

Mandati i anétaréve t& sapo eméruar zgjat aq sa zgjat mandati i Shtabit Komunal pér Situata t&
Jashtézakonshme.

Ynan — Neni 6

OBO pelerse CTyna Ha CHary ocMOT JaHa Of JaHa N0HOMera 1 Guhe 06jaBsbeHO ¥ ,,CiryxbeHoM
IJIaCHHKY OTITHHE ByjaHosau®,

Aktvendimi hyn n& fuqi tet€ dit& pas, nga dita e miratimit, ndérsa publikohet n& “Gazetén Zyrtare
t€ Komunés s& Bujanocit”.

CKYIIITHHA ONLITAHE BYJAHOBAR. )
KUVENDI KOMUNAL I BUJANOETTY .~ /™
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